vos
comparalis, dante Domino mercedem perdetis, quia pro vobis bos
et boves erimus Domino annuente; nec desolatum amicis de cetero
vos dicalis, quia, sicut praediximus, vobis rebus et persona omni
tempore studebimus commanere. Ceterum super nosiro -reditu ad
patriam vestrae bonitali, habito super hoc concilio, Dominus Papa
taliter respondit: quod ad ecclesiam non redibimus, nisi prius per
Dominum nostrum episcopum Pataviensem juxta formam compositio-
nis plenissime restituli. Et si episcopus in poenam publico instru-
mento expressam commiserit, eandem poenam vult Dominus Papa
el Domini cardinales, ut primilus expetamus. Intelleximus in rela-
tione quorundam, quod quidam ex fratribus nostris, Dominis nosiris
canonicis, quasdam exceptiones seu objectiones in nostro reditu
nobis siliant propinare, quod etiam Domini Papae studuimus auribus
inculcare, et quod nobis ad hoc respondit Dominus Papa, vobis viva
voce, cum opportunum fuerit, referemus, sed timemus ne cum pul-
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veres in oculos nostros excitare proponant, ipsi trabibus obruantur:
Et mirum est, cum nos ad gradum sacerdotii convolantes, abjectis
omnibus litibus, sitiamus in pace et in caritale perfecta cum fratri-
bus nostris tanquam cum filiis karissimis, omnium immemores facti,
quae nobis ab ipsis contra justiciam sunt illata, dies reliquos vilae
nostrae ducere in quiete: ipsi, semen Chanaan, antiquis el novis
litibus sitiunt copulari. Certe non ita erit, nec ita simpliciter a
curia recedemus, sed contra tales malleo propriae jurisdictionis et
auctoritale non contenti, sed et legationis et delegationis malleo a
sede aposlolica nobis concesso contra importunos, inquietos et
maledicos utemur et studebimus rationis tramitem exercere. Nune
accedimus ad arguendum vos, frater dulcissime! et vestram negli-
genliam accusandam, pro eo quod in literis vocationis nostrae nobis
titulum debitum non servaslis, cum in hoc simplices et idiotae non
sint culpandi, sed vos tamen, qui aliis maturitate, discretione et
scientia prominetis, cum certus titulus sit omnium ecclesiarum
nobilium cathedralium, in quibus degunt canonici seculares, qui ut
canonici suo decano, cui obedienciam faciunt, scribere debeant ac
etiam salutare. Salutalio enim vestra, qua nos salutare curastis, decano
competeret Salzburgensi, cui canonici sui obedientiam non faciunt
nisi termino proposito, competeret eliam priori Alderspacensi et
monachis suis, qui se in Domino et in Christo confratres appellant.
Sed nos per Dei graciam non monachi sumus, nec canonici regu-
lares, nec nobis talis stilus debet observari, sed sicut Colonienses
et Trevirenses, ac ecclesiae nobiles Alemanniae, in quibus Canonici
.suo decano obedientiam faciunt, nobis titulum volumus observari.
In fine hoc adjicimus, ut vos et omnes alii nostri amici, si amicos
aliquos in -ecclesia nunc habemus, (¢. 84) paretis et procuretis, ut vias
ad vos redeundi accessibiles habeamus, quia quam cito ad nostra
fuerimus restituti, ad vos iter studebimus maturare. Dal. ut supra,

Nr. 22.

Universis Christi fidelibus, praesentem paginam inspecturis,
Albertus miseratione divina decanus ecclesiae Patav. salutem in
€0, qui est omnium vera salus,

Ad noticiam omnium cupimus procurare, quod nos Lupum
notarium nostrum plebanum in Oetling in omnibus negociis eccle-
siarum nostrarum ac eliam dignitalum noslrarum conslituimus pro-
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curatorem, specialiter autem super decanatu, praebenda et archi-
, diaconatu Pataviensi, ac fructibus in eis perceptis, item super prae-

benda et archidiaconatu nostro in ecclesia Olmucensi, nec non
super praeposilura novae civitatis in Austria, et ecclesia Rastat,
. ac eliam ecclesiis Manswerde, Weiten, Walchirch, Lou-
 fen, Lantshut, Phaphenhoven, Sleispach, Sewen,
Pondorf, ut earundem dignitatum et ecclesiarum nomine nostro
capiat possessionem, ac teneat fructus earundem ad nostram utili-
tatem, commodum et profectum; et ut in eisdem ponal procura-
fores et deponat, simulque presbyteros, clericos et alios, secundum
quod sibi et nobis viderit-expedire. Item ut nomine nostro possit
petere omnia praelibata et jura earundem cum fructibus, quos
poterit postulare de jure, promittentes nos ratum et firmum habere,
quicquid fecerit in praemissis. In hujus rei testimonium praesentem
paginam sigilli nostri munimine duximus roborandam.

Dat. Lugduni XHL cal. Sept. Aono dom. incarn. 1246.

Nr. 23.

Specialissimo suo amico prae omnibus diligendo, H. venera-
bili praeposito Monacensi, Domini ducis Bawariae protono-
tario, Albertus et cet. Nyper caritati vestrae scripsimus, ut
ecclesias nostras Sewen et Sleispach sub defensione vesira
nostrae devotionis intuitu teneretis, et quod alias circa Do-
minum nostrum ducem et ducissam nos haberetis propensius com-
mendatos. Verum hoc ipsum vestrae honestati committimus iterato.
Et si vobis aliqua emerserint de novo, quae in romana curia de-
beant procurari, haec nobis audacter committere studeatis, * et nos
ea grato animo et jocundo, dummodo expensae super his faciendae
non propediant, studebimus promovere.

Nr. 24.

Karissimis in Christo fratribus ac venerabilibus Dominis et
amicis, universo capitulo Pataviensi Albertus, miseratione divine
decanus ejusdem ecclesiae in Romana curia conslitutus, ore-
tiones in Domino cum devocione sincera.

Barrothus et ejus amici, viri nobiles, cives Parmenses, ad
romanam curiam personaliter accedentes pro filio suo Bulandino

# Vgl. biemit den unten folgenden Briof Albert’s an demselben.
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in praesencia Domini Papae quasdam litteras exhibuerunt cum sigillis
videlicet honorabilis patris Domini nostri episcopi et C. decani prae-
decessoris nostri et aliorum quoque canonicorum XIV. per quas
probabant suam receptionem in canonicum ac institutionem * (solem-
niter) celebratam. Et cum dictusBulandinus apud Mantuam, ut dicitur,
insisteret scolastficis disciplijnis, petebant a nobis nobiles prae-
notati, ut.sibi suam portionem praebendae deberemus ad studia desti-
nare. Quare universitali vestrae tenore praesentinm persuademus,
quatenus ea, quae per consuetudinem legitimam statuistis, velitis
effectui mancipare, cum super hoc Domini nostri cardinales vobis
dirigant scripta sua.